CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
“Deus seja louvado”

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VILA VELHA/ES.

INDICAÇÃO Nº 480/2024 – GVFDV.

FÁBIO DO VALE, Vereador que a este subscreve, no uso de suas prerrogativas

regimentais, em atendimento à demanda que lhe foi apresentada pelos moradores do Grande Vale

Encantado, Município de Vila Velha/ES, vem, mui respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

requerer o encaminhamento de expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO, ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, SOLICITANDO A INSTALAÇÃO DE CÂMERA DE VÍDEO

MONITORAMENTO NA BIFURCAÇÃO DA RUA ARMANDO ROSEMBERG DE

MENEZES COM A RUA FÉLIX AZEVEDO, NO SÍTIO BATALHA, EM FRENTE A UMEI

MARIA DA PENHA FREITAS MAURO.

          JUSTIFICATIVA

Durante a visita realizado ao bairro Sítio Batalha, conversando com os moradores e

comerciantes da região, foi levantado a questão acerca da segurança pública na entrada do bairro.

Diante disso, solicito a instalação de câmera de vídeo monitoramento na bifurcação da

Rua Armando Rosemberg de Menezes com a Rua Félix Azevedo, no Sítio Batalha, em frente a

UMEI Maria da Penha Freitas Mauro, para que haja controle na segurança do bairro, considerando

a eficiência comprovada dessa ferramenta que tem ajudado inclusive os servidores da segurança

pública da nossa cidade.

        Por fim, conto com o apoio do Poder Executivo Municipal, para atender a demanda solicitada,

encaminhando a presente indicação a Vossa Excelência, pleiteando tais melhorias em prol desta tão

importante comunidade.

       Aproveitando o ensejo, apresento protestos de alta estima e distinta consideração.

  Vila Velha/ES, 25 de março de 2024.

              ---------------------------------------------------

       VEREADOR FABIO DO VALE

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003700380034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380031003700380034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380031003700380034003A005000

Assinado eletronicamente por FABIO DO VALE em 25/03/2024 14:45

Checksum: 6DE98F33118719459C203EEAC77CC74E3270275828F836988BE583983E18E26E